



COMERCIAL TP PRADO

PROPOSTA DE PREÇO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.02.11.01PP/2019
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 DATA DA ABERTURA: 28/03/2019 AS 09h00m.

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTAS BÁSICAS), PARA ATENDER OS PROGRAMAS EXECUTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JIJOCA DE JERICOCOARA/CE

Apresentamos a V.S.as nossa proposta, pelo preço global de **R\$ 141.760,00** cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta reais

Pelo presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 10.520 de 17/07/2002 e Lei Nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do edital acima mencionado.
 Declaramos ainda que não temos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.
 Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços cotados no caso sejamos vencedores na presente licitação.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD		VALOR		TOTAL POR EXTENSO
				QTD/CESTA	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
							R\$ 141.760,00	cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta reais





COMERCIAL TP PRADO

1	Farinha de mandioca, isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos, embalada em saco plástico de polietileno transparente, contendo 1kg do produto, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	GOSTOZZO	kg	1	2.000	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
2	Macarrão espaguete, macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos, embalagem primária plástica de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	VENEZA	pct	1	2.000	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 4.300,00	quatro mil e trezentos reais
3	Óleo refinado, tipo soja, refinado em embalagem plástica sem estar amassada, contendo procedência e validade, und 900ml.	ABC	und	1	2.000	R\$ 5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 11.100,00	onze mil e cem reais
4	Leite em pó integral, enriquecido com vitaminas e com mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção Federal SIF/ ER do Ministério da Agricultura ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante, data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	FORTLEITE	pct	1	2.000	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.500,00	noventa mil e quinhentos reais
5	Café torrado e moído, embalagem de 250g do tipo almofada com rendimento igual ou superior a 7 litros, para o preparo de café suave como característica sensorial, sabor não amargo, deve ter o selo de pureza de ABIC, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	SILVESTRE	pct	2	4.000	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 21.200,00	vinte e um mil e duzentos reais



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



COMERCIAL TPRAADO

6	Açúcar, açúcar cristal branco, origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar, produto deverá estar de acordo com a legislação vigente RDC 271 de 22/09/05 ANVISA) isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, pó branco fino de fácil escoamento, não deve ser empedrado, rotulagem obrigatória de acordo com a RDC 360/359 de 23/12/03, RDC 259 de 20/09/02 RDC 123 de 13/05/04 ANVISA, Lei 10674/03 embalagem saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg do produto '	RAINHA	kg	2	4.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
7	Arroz branco grupo beneficiado subgrupo polido classe longo fino tipo 1, o produto deve seguir as exigências da Lei Federal 9972/00 Decreto 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais, deverpa ser entregue Certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA, produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo 14%, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, rotulagem obrigatória de acordo com a RDC 360/359 de 23/12/03 RDC 259 de 20/09/02 rdc 123 de 13/05/04 ANVISA, lei 10674, embalagem saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg do produto.	CAXANGA	kg	2	4.000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 15.600,00	quinze mil e seiscentos reais
8	Sardinha enlatada, lata com 125g, sardinha ao molho de tomate, sem conservantes, conservada no próprio suco ou molho de tomate, embalada a vácuo, com peso líquido de 125g, acondicionadas em caixas de papelão lacrada e intactas, contendo 24 und, obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade, registro no SIF, prazo de validade mínimo de 60 dias	ROBINSON CRUSOE	lata	2	4.000	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais

Associação Permanente
FOLHA N. 193
RST
A



COMERCIAL TPRAADO

9	Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker amantegada, ingredientes básicos, farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja, embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	1	2.000	R\$ 3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 7.300,00	sete mil e trezentos reais
10	Feijão carioca tipo 1 deve seguir as exigências da Lei Federal 9972/00 Decreto 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN 12 de 28/03/0 MAPA, deveser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado ao MAPA, produto deve ser isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, rotulagem obrigatória de acordo com a RDC 360/359 de 23/12/03 ANVISA RDC 259 de 20/09/02 RDC 123 de 13/05/04 ANVISA Lei 10674/03 embalagem saco plástico de polietileno atóxico contendo 1kg do produto.	2	4.000	R\$ 6,15	seis reais e quinze centavos	R\$ 24.600,00	vinte e quatro mil e seiscentos reais
11	Farinha de milho flocada, flocão de milho pre cozido, produto deve seguir a Legislação vigente RDC 273 de 22/09/05 ANVISA e RDC 263 de 22/09/05 ANVISA, rotulagem obrigatória de acordo com a RDC 360/359 de 23/12/03 RDC 259 de 20/09/02 RDC 123 de 13/05/04 ANVISA, Lei 10674/03, embalagem saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto, validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	2	4.000	R\$ 1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$ 6.560,00	seis mil quinhentos e sessenta reais
12	Goma de tapioca, 1º qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas, embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e validade, com rotulagem obrigatória e registro do produto, embalagem com 1 kg.	1	2.000	R\$ 5,65	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 11.300,00	onze mil e trezentos reais

198
ST
FOMENTO



COMERCIAL TP PRADO

	R\$ 141.760,00	cento e quarenta e um mil setecentos e sessenta reais
--	----------------	---

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação convocação, indicado para esse fim o Sr **FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO**. Carteira de identidade nº **2001004001337** expedida em 10/01/2012, Órgão expedidor SSP-CE e CPF nº **022.284.613-50**, como representante legal desta empresa declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos e que em nossos preços propostos estão todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado; declaramos sob as penas da lei, para fins do disposto no art.3º da Lei Complementar 123/2006, e, como condição de participação na Licitação:- Enquadra-se como (x) MICROEMPRESA-ME ou () EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP; - A receita bruta anual da empresa não ultrapassa o disposto nos incisos I e II do art. 3º da Lei Complementar 123/2006;- Não tem nenhum dos impedimentos do §4º do art.3º da mesma lei, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Declaração Que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório e que tem pleno **conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital** e dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório; e que sua **proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital**, conforme disposto no inciso VII do artigo 4º da Lei 10.520/02

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão entregues até 5 dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra

PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO :05(CINCO) DIAS

EMPRESA: F. T. PRADO LUCIO ME

CNPJ: 13.859.786/0001-49

ENDEREÇO: AV. DEP ELISIO AGUIAR, 293, CENTRO , CARIRÉ - CEARÁ

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO TIAGO PRADO LUCIO

CPF: 022.284.613-50

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (SETENTA) DIAS.

CARIRÉ-CE, 28 DE MARÇO DE 2019.


RESPONSÁVEL

